
UCHWAŁA NR XXV/348/2026 
RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 poz. 1153 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 889 ze zm.) Rada Miejska Władysławowa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się stawki opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest 
Burmistrz Władysławowa na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami i potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w punktach 1 – 3. 

§ 2.  

1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych na cele określone w §1 pkt 1 ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości jezdni - 8,00 zł; 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości jezdni do całkowitego zajęcia jezdni oraz ścieżek rowerowych 
o nawierzchni bitumicznej - 10,00 zł; 

3) chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, parkingów, ścieżek rowerowych o nawierzchniach 
innych niż bitumiczne, ciągów pieszych i pieszo-jezdnych, zjazdów - 8,00 zł; 

4) dróg o nawierzchni gruntowej – 6,00 zł; 

5) pozostałych elementów pasa drogowego (pasy zieleni, pobocza gruntowe, rowy itp.) - 6,00 zł. 

2. Zajęcie pasa drogowego na czas krótszy niż 24 godziny traktowane jest jak zajęcie pasa drogowego przez 
jeden dzień. 

3. Jeżeli zajęcie pasa drogowego dotyczy różnych jego elementów, stawkę należnej opłaty ustala się 
odrębnie dla każdego z rodzajów elementów zajętego pasa drogowego. 

4. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego dróg gminnych, w celu prowadzenia w pasie drogowym 
robót dotyczących infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia - 0,20 zł. 

§ 3.  

1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt 2, z zastrzeżeniem ust. 4 ustala się roczną stawkę 
opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) w pasie drogowym - 50,00 zł; 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim - 100,00 zł. 

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok umieszczenia urządzenia 
w pasie drogowym. Za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym na czas krótszy niż rok opłatę oblicza się 
proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32F01C9B-5F92-4767-A33D-CE6257FA7136. Podpisany Strona 1

beata.jamros
Nagłówkowa



3. Za zajęcie pasa drogowego na cele, o których mowa w §1 pkt 2 o powierzchni mniejszej niż 1 m2 opłatę 
pobiera się jak za 1 m2. 

4. Za zajęcie pasa drogowego na cele, o których mowa w §1 pkt 2 i 3, w odniesieniu do obiektów 
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa 
drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia w wysokości 20,00 zł. 

§ 4.  

1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w celu, o którym mowa w §1 pkt 3, z zastrzeżeniem §3 ust. 4, 
ustala się następujące stawki opłat za 1 m2 powierzchni: 

1) reklamy zawierającej informacje o gminie, powiecie lub województwie, w szczególności w postaci planów, 
map tablic lub plansz oraz tablic i plansz propagujących bezpieczeństwo ruchu drogowego - 0,10 zł, 

2) reklamy inne, niż wymienione w pkt. 1 - 5,00 zł; 

3) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego oraz innych obiektów 
budowlanych, z zastrzeżeniem § 3 ust. 4 – 6,00 zł 

§ 5.  

1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się następujące stawki opłat za każdy 
dzień zajęcia 1 m²: 

1) pod markizy i parasole (bez napisów i reklam) oraz klimatyzatory, wentylacje w pasie drogi gminnej -
 0,50 zł; 

2) pod ogródki letnie, stojaki, ekspozycje towarów, wystawki inne (np. sprzętu, urządzeń), obiekty i pojemniki 
kontenerowe, worki wielkogabarytowe – 3,00 zł; 

3) imprezy promocyjne – 1,00 zł; 

4) pod docieplenia elewacji, przez co należy rozumieć warstwy konstrukcyjne, takie jak: klej, styropian, 
siatkę, tynk zewnętrzny - 0,05 zł; 

5) zajęcia pasa drogowego na cele rozbiórki, przebudowy lub remontu budynku (np. ustawienie rusztowań, 
podnośniki itp.) – 2,00 zł; 

6) wszelkiego rodzaju automaty (np.: do sprzedaży napojów, artykułów spożywczych, prasy, automaty do 
robienia zdjęć) witryny, gabloty – 1,20 zł; 

§ 6.  

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

§ 7.  

Traci moc Uchwała Nr LIII/944/2022 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia  10 sierpnia 2022 roku 
w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32F01C9B-5F92-4767-A33D-CE6257FA7136. Podpisany Strona 2



§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Białas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32F01C9B-5F92-4767-A33D-CE6257FA7136. Podpisany Strona 3

beata.jamros
Okrągła



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ustalenie wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, dla których zarządcą jest gmina, należy do właściwości 

organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. Kompetencja ta wynika również z art. 18 ust. 2 

pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym. Podjęcie uchwały ma na celu aktualizację i uporządkowanie stawek 

opłat w zależności od sposobu i zakresu zajęcia pasa drogowego.  

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32F01C9B-5F92-4767-A33D-CE6257FA7136. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/348/2026 RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1


	§ 5
	ust. 1 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1


	§ 6
	§ 7
	§ 8


